Администрация
Катайгинского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 07 мая  2014 года
	п. Катайга

Верхнекетского района

 Томской области
	           № 14

О назначении ответственных

должностных лиц по обработке

персональных данных в

информационных системах

   В целях исполнения Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных данных» в Администрации Катайгинского сельского поселения, для выполнения и осуществления постоянного контроля за соблюдением требований по защите информации, содержащей персональные данные, обрабатываемой в информационных системах персональных данных Администрации Катайгинского сельского поселения

1. Утвердить список лиц ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных, а так же их уровень прав  доступа к обрабатываемым персональным данным согласно приложению.

2. Назначить управляющего делами администрации ответственным за обеспечение безопасности персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных администрации Катайгинского сельского поселения.

3. В работе по выполнению обязанностей ответственным за обеспечение безопасности персональных данных руководствоваться Положением о защите персональных данных в информационных системах персональных данных в Администрации Катайгинского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Катайгинского сельского поселения от 04.04.2014 №19, иными правовыми актами по защите персональных данных.

4. Контроль за выполнением требований нормативных правовых актов по вопросам защиты персональных данных и настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Катайгинского сельского поселения М. М. Шахрай.

Глава Катайгинского

сельского поселения

А. А. Орловский
________________________________________________________________________ дело-1

Приложение 1 к распоряжению

администрации Катайгинского

сельского поселения

от 07.05.2014 №14

Список  лиц ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных, а так же их уровень прав  доступа для каждой информационной системы персональных данных

Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным в информационных системах персональных данных

«Парус» (Бухгалтерский учет, заработная плата)

	№
	роль
	ФИО сотрудника
	Разрешенные действия
	Должностные лица

	1
	Администратор информационных систем персональных данных
	Сидорова

Екатерина Анатольевна
	Полный доступ
	Ведущий специалист по финансам

	2
	Оператор информационных систем персональных данных
	Чаругина

Валентина

Александровна
	Чтение и запись
	Бухгалтер-экономист

Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным в информационных системах персональных данных

«СБИС» (электронная отчетность)

	№
	роль
	ФИО сотрудника
	Разрешенные действия
	Должностные лица

	1
	Администратор информационных систем персональных данных
	Сидорова

Екатерина Анатольевна
	Полный доступ
	Ведущий специалист по финансам

	2
	Оператор информационных систем персональных данных
	Чаругина

Валентина

Александровна
	Чтение и запись
	Бухгалтер-экономист

Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным в информационных системах персональных данных

 «СЭДД  управление персоналом» (кадры)

	№
	роль
	ФИО сотрудника
	Разрешенные действия
	Должностные лица

	1
	Администратор информационных систем персональных данных
	Шахрай

Мария Михайловна
	Полный доступ
	Управляющий делами

	2
	Оператор информационных систем персональных данных
	Шахрай

Мария Михайловна
	Чтение и запись
	Управляющий делами

Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным в информационных системах персональных данных

«Регистр МО»  (похозяйственные книги)

	№
	роль
	ФИО сотрудника
	Разрешенные действия
	Должностные лица

	1
	Администратор информационных систем персональных данных
	Шахрай

Мария Михайловна.
	Полный доступ
	Управляющий делами

	2
	Оператор информационных систем персональных данных
	Орловский

Алексей Андреевич,

Олийник

Екатерина Григорьевна
	Чтение и запись
	Глава поселения,

специалист
1-ой категории

Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным в информационных системах персональных данных

«СИР»  (муниципальные услуги)

	№
	роль
	ФИО сотрудника
	Разрешенные действия
	Должностные лица

	1
	Администратор информационных систем персональных данных
	Олийник

Екатерина Григорьевна
	Полный доступ
	Специалист

 1-ой категории

	2
	Оператор информационных систем персональных данных
	Орловский

Алексей Андреевич,
Шахрай

Мария Михайловна
	Чтение и запись
	Глава поселения,
Управляющий делами

Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным в информационных системах персональных данных

« Экспресс-компакт»  (нотариат)

	№
	роль
	ФИО сотрудника
	Разрешенные действия
	Подразделение,

должностные лица

	1
	Администратор информационных систем персональных данных
	Шахрай

Мария Михайловна
	Полный доступ
	Управляющий делами

	2
	Оператор информационных систем персональных данных
	Шахрай

Мария Михайловна
	Чтение и запись
	Управляющий делами

Перечень лиц, получивших доступ к персональным данным

в информационных системах персональных данных

Обращения граждан

	№
	Роль
	ФИО сотрудника
	Разрешенные действия
	Подразделение,

должностные лица

	1.
	Администратор информационных систем персональных данных
	Орловский

Алексей Андреевич,

	Полный доступ
	 Глава поселения

	2.
	Оператор информационных систем персональных данных
	 Шахрай

Мария Михайловна
	Полный доступ
	Управляющий делами